StdtA Biel, CCXLIV 23. 

Original.

 Pergament. 39 / 38 x 21 / 20, Bug 3.5 / 3. Siegel: 1. des Abtes
von Erlach, 2. des Konvents von Erlach, 3. des Abtes von Frienisberg, 4. des Abtes von Gottstatt
(alle besch.), hangen. Dorsualvermerke: 

Revers deß abt und convents zu Erlach; Revers-brief des
abts und convents des closters zu Erlach st. Benedict ordens, für den meyer, den rath und gemein-
lich die burger der stadt Biel, wegen dem kirchensatz daselbst. Datum diß briefs auf nächsten frey-
tag vor st. Lucientag A. D. 1377

 (beide 18. Jh.). 

Regest: FRB IX, 570 Nr. 1180.

c) Dritter Revers
1377 Dezember 11

Nos Ludwicus de Willafin dei paciencia abbas monasterii Erliacensis et nos ge-
neraliter conventus eiusdem monasterii, ordinis sancti Benedicti, Lausannensis
diocesis, recongnoscimus et notum facimus universis presentes litteras visuris
et audituris ad presens et inposterum, quod cum nos nomine ac vice nostri et dic-
ti nostri monasterii emerimus titulo iuste, legitime et perpetue empcionis de sa-
pientibus et discretis viris villico, consulibus et communitate oppidi Biellensis
unum casale situm supra castrum in Biello, a quo ius patronatus et ius eccle-
sie sancti Benedicti in Biello dependet et ad id pertinet, cum eodem et omnibus
iuribus, usibus et pertinenciis quocumque modo ad id et ad dotam predicte
ecclesie sancti Benedicti in Biello pertinentibus iuxta tenorem et continenciam
littere vendicionis, quam nos de ipsis ob hoc tenemus, unde sciendum est, quod
predicti villicus, consules et comunitas dicti oppidi Biellensis ipsis, successori-
bus et predicto oppido eorum in prescripta vendicione reservaverunt et retinue-
runt omnia bona, que ad dicte ecclesie sancti Benedicti fabricam et ad lumina in
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eadem ecclesia pertinent et a retroactis temporibus ad eandem fabricam et ad lu-
mina legata, facta, ordinata et data sunt aut inposterum perpetuo legabuntur,
fient, ordinabuntur et donabuntur, et cum quibus premissaria et sacrista expediri
debent, quod illa in presentem vendicionem tangere non debent neque nobis ne-
que dicto monasterio nostro appendere neque pertinere. Et si ita esset, quod ali-
quis aliquod altare seu aliquam missam in dicta ecclesia edificare seu dotare
vellet, quod nos neque successores nostri in dicto monasterio nostro neque curati,
quos nos aut successores nostri supra dictam ecclesiam in Biello abhinc locabi-
mus et presentabimus, hoc nec aliquem alium divinum cultum sive in missis can-
tandis et legendis aut quomodo et quocumque alio modo, quo divinum servicium
peragi et perfici poterit, non defendere neque impedire debemus, promittentes
eciam nos, abbas et conventus monasterii Erliacensis predicti, pro nobis et no-
stris successoribus in dicto nostro monasterio pro eodem nostro monasterio et
pro curatis, quos nos aut successores nostri super dictam ecclesiam in Biello lo-
cabimus et presentabimus, predictos villicum et consules, conmunitatem oppidi
Biellensis neque eorum successores in eodem oppido neque dictum eorum oppi-
dum ex parte prescriptorum bonorum ex nunc in perpetuum non impetere neque
molestare quovis modo, cum condicione tamen, quod ipsi neque eorum succes-
sores eadem predicta bona eciam inperpetuum non debent vendere, invadiare ne-
que aliquo alio modo onerare seu alienare. Promittimus eciam, ut supra, non
defendere neque impedimentum ponere, si aliquis aliquod altare sive missam in
dicta ecclesia Biellensi edificare et dotare vellet, neque aliquod aliud servicium
divinum, ut prescribitur, impedire, ita tamen et cum condicione, quod hoc totum
fiat et ordinetur secundum iura, ritum et consuetudinem sancte sedis apostolice
Romane et curie ac dyocesis Lausannensis. Et ita promittimus nos, abbas et con-
ventus monasterii Erliacensis predicti, pro nobis, nostris successoribus, predicto
nostro monasterio et predictis curatis, quos nos et successores nostri supra pre-
dictam ecclesiam in Bielle exinceps locabimus et presentabimus, omne id, quod
prescribitur, ratum firmum tenere et observare neque contra premissa umquam
facere cum iudicio spirituali vel seculari neque sine iudicio per nos aut aliquem
alium nostro nomine neque alicui contrafacere volenti consentire quovis modo,
bona fide, sine dolo et fraude, renunciantes eciam contra premissa omni auxilio,
omni iuri canonico et civili, scripto et non scripto, iuribus patrie, civitatum et
castrorum et omnibus privilegiis et graciis a sede apostolica, regibus, imperato-
ribus aut aliis principibus spiritualibus vel temporalibus impetratis et donatis
aut impetrandis seu donandis, quibus presens littera in aliquo articulo seu puncto
impediri seu revocari possit quovis modo. Super quibus in ratum, verum et
publicum testimonium nos, abbas et conventus monasterii Erliacensis predicti,
sigilla nostra presentibus litteris appensavimus, et insuper in securitatem maio-
rem rogavimus reverendos ac religiosos dominos ac abbates de Frienisberg, Con-
stanciensis diocesis, ordinis Cisterciensium, et abbatem Loci Dei, Lausannensis
diocesis, ordinis Premonstratensium, sua sigilla una cum nostris presentibus lit-
teris appensare, quod et nos, predicti abbates, nos ad preces eorum fecisse recon-
gnoscimus in testimonium omnium prescriptorum, que date erant proxima die
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Veneris ante festum sancte Lucie virginis anno a nativitate domini currente
m